
  

  
  

FR DLE oa 

REPUELICA JLLICLADOE 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCIÓN N2PYP > 2000456 

FABIAN ALBUJA CHAVES, 
ZUPERINTENDENTE DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO; 

QUE — por vonvenmencia administrativa y funcional, €s necesario que la 

Inteudencia de Compañías de Ambato cuyo ámbito junsdiccional., 
comprende fas provincias de Tungurabue Chimborazo, Bobear y 
Pastaza, asuma las labores societarias que cormespenden a la 

provincia de Cotopaxi; y, 

EN uso de la facullad que le confieren los literales 1) y py dal Art 438 de 
la Ley de Compañías, 

RESUELVE: 

REFORMAR ¿| Reglamento Orgánica y Funcional de la Supenmtendencia de 
Compañías expedido mediante Resolución N* PYP-2004003, qe 24 de 
seplienbre del 2004, en los siguientes términos: 

ARTICULO UNICO - SUSTITUYENSE los Artículos 30% y 119% aci antes 
citado Reglamento, por los siguientos: 

“ARTICULO 40% - Le junsdicción de la intencióncia de Compañids con 
sede en Culto comprende las siguientes Provincias" Carca, Imbabura, 

Piehincha, Caeliana, Napo y Sucumbios. 

ARTICULO 111? - La Intendencia de Compañias de Ambato, nara el 
cjorcicas ae sus fer ciones, bene como ámbito junsdiccionaidas Provincias 
de Cotorace, Tunocuranua, Chimborazo, Bolivar y Pastaza.” 

COMUNIQUESE.- Made y firmada en la ciudad do Quila 98 JUN 2005 

  

   
É y 

¿e 
Fabián Albuja dro 5. 

SI PERINTENDENTE PE CS MEAÑIAO 

 


